15. Februar.
Patria Fau-
stini & Io-
uitae fratru.

Beatissimi viri Faustinus & Iouita, nobilissi-
mi in ciuitate Brixia orti parentibus Chri-
sti fidem, quam religiosa mente didicerant,
instanti sollicitudine praedicabant. Erant enim
non solum germanitate carnis coniuncti, sed et
iam virtute spiritus ita vniti, vt concordia vbi-
studio, Christum annunciantes, copiosam regio-
nis illius multitudinem, ad verae fidei cultum per-
ducerent. Erat siquidem eo tempore eiusdem ci-
uitatis Brixiae Episcopus, Apollonius nomine,
qui ob metum persecutionis sese in abditis oc-
cultabat. Is cum famulos Dei ardentissimo praed-
icationis feruore flagrare conspiceret, accer-
tos ad se ecclesiasticis gradibus sublimauit. Den-
que Faustino, qui natu maior erat, presbyterij of-
ficium tradidit; Iouitam vero iunioris natu
fratrum Christi numero sociauit. Susceptis itaque
diuinis ministerijs, coepere tanto propensius verum
praedicationis insistere, quanto magis eos san-
dotalis dignitas inuitabat.

Eo tempore Italicus Comes, qui Rhetiam
populi

Faustinus sic
Presbyter, &
Iouita Dia-
conus.

populis præerat. cum esset supra modum dæmo-
 nis cultibus occupatus, lumen quod ipse cæci-
 tatis suæ inuolutus tenebris respuebat, moliebatur
 etiam infano studio à suæ prouinc:æ homini-
 bus arcere. Vnde factum est vt veniente Hadriano
 Imperatore in partes Liguria, ad fluuium Adduā
 ei occurreret, ac talibus apud eum ore sacrilego
 interretur conquestionibus; Inuictissimè Impera-
 tor inquit, consule Romana Reipub. tuæ, consule
 sacratissimis dijs nostris; Sunt duo viri in ciuitate
 nostra Brixiana, qui nescio quem Christum præ-
 dicantes, plures iam à magnorum deorum no-
 storum ceremonijs auerterunt. Hos nisi vestri
 nominis censura coercuerit. certum est diuinam
 hæc in locis culturam obliterari. Audiens hæc
 Imperator plenam ei necis & suppliciorum om-
 nium in Christianos potestatem dedit. Qua acce-
 pit Italicus furore præceps, Brixiam iuit, & for-
 tissimos Christi athletas comprehensos suo con-
 spectui præsentari iussit. Qui cum adducti essent,
 Italicus Comes his ferè verbis eos aggressus est
 Edicto inuictissimi Imperatoris nostri constitu-
 tum est, vt omnes Christiani ad deorum nostrorum
 cultum transeant. Si qui verò repugnare inuenti
 fuerint, diuersis affecti supplicijs parère cogan-
 tur. Ad hæc Faustinus & Louita responderunt; Té-
 pus nostrum iam aduenisse credimus, quo exulta-
 re potius quàm terreri debeamus. Quod verò ad
 edictum attinet, nos huiusmodi edicto obedire
 diuino mandato prohibemur. Audiens hæc Itali-
 cus Comes, firmis eos carceribus vsque ad Impe-
 ratoris aduentum custodiri iussit.